QUARTA propositio est. Non potest nobis via humana constare in puncto quanta distantia requiratur, aut sufficiat ad consecrandum Eucharistiā: quia non stat hoc in puncto.

QUINTA propositio. Dico quod illa præsentia, quam communiter omnes vocant præsentia,

Quæ ij requi

requiritur & sufficit: siue materia tangatur à sacerdote, vel videatur vel non.

VNDE falsum est quod dicit Maior, quod à tergo, vel post parietem potest panis cōsecrari: quia illud quod atergo est, vel post parietem non vocatur communiter præsens. Ideo non sufficit ad cōsecrandum.

Dubium
quartum.

DVBITATVR quarto, an sit tam parua materia, quæ non possit consecrari.

AD HOC Maior in. 4. d. 11. q. 3. dicit quod potest esse tã parua materia panis & vini, quod non possit consecrari. Probat. Quia sacramentum est signum sensibile. Ergo materia debet esse sensibilis. Sed potest esse tam parua materia, quod non sit sensibilis. Ergo nec consecrabilis.

SECUNDO. Quia ad cōsecrandū hoc sacramentū requiritur præsens. Sed potest tã parua materia, quod non sentiat. Ergo talis non dicitur præsens. Ergo non potest consecrari. Idē dicit Paludanus. 4. d. 12. q. 2. Idē Capreo. in. 4. d. 13. Sed oppositum tenet. S. Th. hic, & in. 4. vbi supra. Dicit enim quod nec paruitas, nec magnitudo materiae impedit, quin possit consecrari.

ET arguo hoc modo contra Maiorem. Quia si diuidatur hic panis per partes pportionales minores versus nos, concedit Maior, quod potest sacerdos consecrare partes impares, manētibus paribus non consecratis. Sed quælibet pars par est per se totalis panis. Ergo potest consecrari. Et cū inter illas partes sit aliqua in sensibilis: potest illa consecrari. Ergo aliqua insensibilis potest consecrari.

AD HOC concedit ille totum, & dicit quod sufficit vt sint illæ partes sensibiles in toto. Secundo dicit quod sufficit vt sint continuæ secundum colorem. Sed non soluit argumentum. Quia esto illæ partes per diuinā potentiā separarentur, poterant consecrari: quia est verus panis & vinum.

SECUNDO. Sequeretur quod corpus Christi desineret esse in aliquo (nempe in hostia) sine corruptione alicuius accidentis. Probat. Si hostia consecrata diuideretur in illas partes insensibiles.

TER TIO. Sequitur quod corpus Christi est in aliqua parte, in qua non potest consecrari: vt in illa in sensibili parte.

QUARTO. Quæritur à Maiore, quid vocatur pars insensibilis. Dicit Maior quod illa est pars insensibilis: quæ nō potest videre perfectissimus visus, vt visus Adami. Sed contra. Si miraculose detur alius visus perfectior, qui posset illam videre esset consecrabilis.